

**Obiectivul:** DETS sectorul Buiucani

**Obiectul:** Lucrări de reparație de termoizolare a fațadei IET nr. 75 str. Lisabona, 8

**Devizul:** Lucrări de reparație de termoizolare a fațadei IET nr. 75 str. Lisabona, 8

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-10

Valoarea de deviz 617 657,393 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>1</b>	<b>Capitolul 1. Termoizolarea fațadei</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Inclusiv Glafurile)	m2	690,0000	14,3600	9 908,400
					14,3100	9 873,900
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.(Inclusiv glafurile)	m2	690,0000	18,0800	12 475,200
					6,3600	4 388,400
3	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu Glet pe baza de ciment "Otkos" glafuri de ferestre și uși plane. Deschisuri exterioare.	m2	90,0000	175,3610	15 782,490
					78,7580	7 088,220
4	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren expandat cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 25 cm Placa de polisteren expandat b=0,05m (densitatea 25 kg/m3, conductivitatea termica declarata 0,038 Wmk. Clasa incendiara E. Conform datelor din proiect Cornier din aluminiu cu norma 1. Mat. marunt (cîrpe, spuma) = 1,01	m2	690,0000	289,1399	199 506,513
					111,8830	77 199,270
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	690,0000	21,4000	14 766,000
					6,3600	4 388,400
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" color la pereti.(inclusif glafurile)	m2	690,0000	106,0900	73 202,100
					64,6600	44 615,400
7	CI02A	Placaj drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, tip Cosauti montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, pe suprafete mai mari de 16 mp . Material marunt( piatra smirghel,carborunt, nr12, ceara, colorant) = 1,03	m2	55,0000	388,3724	21 360,481
					164,3000	9 036,500
8	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm. Tocol Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) = 1,04	m	110,0000	125,2592	13 778,512
					50,3500	5 538,500
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	640,0000	51,0880	32 696,320
					39,7500	25 440,000
	<b>1</b>	<b>TOTAL Capitolul 1. Termoizolarea fațadei</b>				<b>393 476,016</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>187 568,590</b>
	<b>2</b>	<b>Capitolul 2. Consolidarea pereților</b>				
10	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	250,0000	46,8750	11 718,750
					11,1300	2 782,500
11	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75).	m3	3,0000	1 414,0200	4 242,060
					408,1000	1 224,300
	<b>2</b>	<b>TOTAL Capitolul 2. Consolidarea pereților</b>				<b>15 960,810</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>4 006,800</b>
	<b>3</b>	<b>Capitolul 3. Lucrări diverse</b>				
12	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	12,0000	58,8300	705,960
					58,8300	705,960
13	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m.	t	12,0000	159,5300	1 914,360

					159,5300	1 914,360
14	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km.	t	12,0000	93,7500	1 125,000
					0,0000	0,000
	<b>3</b>	<b>TOTAL Capitolul 3. Lucrări diverse</b>				<b>3 745,320</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2 620,320</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>3 664,0700</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		413 182,146
Asigurari sociale	24,0000%	46 606,970
Total		459 789,116
Cheltuieli de transport	7,0000%	15 020,476
Total		474 809,592
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	1 072,891
Total		475 882,484
Cheltuieli de regie	4,0000%	19 035,299
Total		494 917,783
Beneficiu de deviz	4,0000%	19 796,711

<b>Total General fara TVA</b>	<b>514 714,494</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>102 942,899</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>617 657,393</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>194 195,710</b>

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)